

NEEME-JAAK PAAP: "MA EI LOOKS ÜHTEGI PRETSEDENTI"

Ettevõtja Neeme-Jaak Paap on aasta olnud Rakvere abilinnapea ametis. Ta on näidanud julget joont – otsese ütlemisega mees lahendab probleeme ja kirjutab trahve.



LK 2

TÄISKASVANUD LASTELE ON LOODUD PÄEVAHOID

Kolm korda nädalas toob Evi Mental oma 24-aastase poja Eero Haljala vallast Moonakülla, kus ühes eramajas on avatud MTÜ Viru Autistide Keskus.

LK 5

Vaidlus

maa-
omanikuga
jättis
kergteesse
augu

LK 3

Kolmapäev, 10. oktoober 2018 Nr 197 (5893) Hind 1 €

Seeneaasta alles kogub tuure

Eile hommikul võis soovija Rakvere turult osta Lõuna-Eestist toodud kukeseeni, lehterkukeseeni, männiriisikaid ja isegi kuuseriisikaid, mis olid korjatud siitsamast Virumaalt.

ANDRES PULVER

andres.pulver@virumaa-teataja.ee

Kuuseriisikaid müütanud vanaproua, kes oma nime lehes näha ei soovinud, rääkis, et oli esmaspäeval metsas käes ülimalt üllatunud. Ta ei suutnud meenutada, et oleks oma pika seenelisestaaži juures veel oktoobris metsast noori kuuseriisikaid leidnud.

"Käin väga palju metsas ja tänavu on natuke imelik aasta, sest seal, kus tavaliselt seened kasvavad, pole midagi, seeni on aga tegelikult metsas küll," kõneles ta. Kuid lisas samas, et tema pilgu läbi on aasta seente poolest siiski suhteliselt kehv.

Seenetark Urmas Kaja aga ütles, et tänavune seeneaasta on päris hea ja eriline. "Algus küll viibis, kuid lõppu veel ei paista," sõnas ta.

Kaja sõnul on Lahemaa metsades palju männiriisikaid, viimastel päevadel on ta leidnud ka noori harilikke ja männiki-vipuravikke. Nii et puravikud hakkavad teise ringiga tulema.

Puravikuaasta oli tänavu vähemalt siin kandis tõepoolest vägev, juba kuu aega tagasi kiitis seda Sagadi looduskooli metoodik Tiina Reintal. Sama meelt oli turul seeni müünud proua, kes lausus, et taolist haavapuravike uputus nagu tänavu ta ei mäletagi.

Kui Urmas Kaja leidis Lahemaaalt palju männiriisikaid, siis



Lehterkukeseened on ennast metsa all juba nähtavaks teinud. Kui pikalt nende hooaeg kestab, oleneb ilmast, kuid on olnud aastaid, mil lehterkukeseeni on saanud korjata veel novembri teises pooles ja detsembriski.

MARIANNE LORENTS

samuti Lahemaal seeni otsinud turuproua sealt männiriisikaid eriti ei saanud. "Paari kilo jagu vahest, kaseriisikaid on ka tänavu väga vähe," lausus ta.

"Mulle meeldib väga seeni korjata ja müüa, eriti kui inimesed järjekorras seisavad, aga puhastada ei meeldi ja süüa ka väga mitte," kõneles vanaproua. Mõni erand siiski on, sest näiteks lehterkukeseent peab ta väga heaks söögiseeneks.

Vihasoo kandis, kust ta lehterkukeseeni ikka leidnud

on, käis ta neid ka otsimas, kuid tulutult.

Urmas Kaja aga märkis, et lehterkukeseente hooaeg on alanud, metsas on ka ohtralt vähem, kuid värskest söödavat kitse-limanutti.

Tapa villas elav Riina Runnel kõneles, et pühapäevahommikune metsaskäik andis saagiks umbes ämbritäie lehterkukeseeni ja näpuotsaga muud kraami. "Mõni puravik, mõni männiriisikas, kaseriisikad, paar tõmmuriisikat, mõni puravik

ning väike pannitais kukeseeni," loetles ta.

Riina Runnel kinnitas, et lehterkukeseened on veel noored ja nende hooaeg alles ees, ning meenutas, et eelmisel aastal käis ta viimast korda metsas lehterkukeseeni korjamas pärast jõule. Temagi nentis, et puravikke, aga ka kitsemampleid, oli tänavu ohtralt, samuti sai omajagu korjata kuuseriisikaid ja kukeseeni, kuid kibedaid ehk kupatamist vajavaid riisikaid jääb metsas silma vähevõitu.



Algus küll viibis, kuid lõppu veel ei paista.

URMAS KAJA
seenetark

ILM TÄNA
+13...+16 °C



Pilves selgimistega ilm. Ennelõunal võib paiguti veidi vihma sadada.

ÜLE 20 AASTA KOGEMUST TULEOHUTUSES



- Ehitiste tuleohutusaudit
- Küttesüsteemi ekspertis
- Tuleohutuskonsultatsioon projekteerimises ja ehituses
- Tuleohutuspaigaldiste projekteerimine, paigaldamine ja hooldamine
- Tuleohutuskoolitused ja õppused
- Tuleohutusdokumentatsiooni koostamine



TULETARK

Rakvere, Tallinna 68
www.tuletark.ee • info@tuletark.ee
tel +372 523 2585

Uuest aastast tõuseb ajateenija lapse toetus

Kaitseministeerium valmistas ette eelnõu, millega tõuseb ajateenija lapse toetus uuest aastast 300 eurole kuus.

Toetust makstakse liiks ajateenija igakuisele toetusele, mis on sõltuvalt teenistuse kestusest 100 kuni 200 eurot kuus. Seni oli ajateenija lapse toetus 50 eurot kuus.

Kaitseministeeriumi kaitseväe teenistuse osakonna juhataja Anu Rannaveski sõnul ei ole ajateenija lapse toetuse puhul tege mist selle massilise taotlemisega, tänavu näiteks on makstud toetust 48 lapsel. (VT)



ELMO RIIG

N

Neeme-Jaak Paap ütleb, et on maa-poiss, kelle otsused on kantud talupojatarkusest.

ANU VIITA-NEUHAUS
anu.viita-neuhaus@
virumaateataja.ee



Te lähtute oma otsustes tarkusest, mis kantud tervest mõistusest. Õelge palun, mis eriala mees te olete?

Olen üles kasvanud Ulvis. Lõpetasin Põlula kaheksaklassilise kooli. Siis läksin Tihemetsa tehnikumi, aga ainult seepärast, et seal sai võidu sõita. Kui motokrossi oleks saanud sõita balletikoolis, oleksin läinud sinna. Tihemetsa oli tollal kõva kool, seal olid sisseastumiseksamid ja kooli oli tohtu tung. Erialalt olen tehnik-mehaanik.

Kas kõrgharidusest olete puudust tundnud?

Nii ja naa. Haridusest või haritusest? Olen oma harituse saanud elust enesest.

Ometi võib teid pidada suurepäraseks näiteks sellest, et akadeemilise haridusest võib kasvada arvestatavaks äri-meheks. Mis ettevõtja olete?

Mul on ettevõtte, mis haldab kinnisvara. Ettevõtlusesse läksin 1992. aastal, kui loodi kooperatiivid, ostsin ühelt lapsepõlvsoobralt ära pool tema firmat. Alustasime jaekaubandusega, siis tuli hulgi-kaubandus. Kui see aeg minu jaoks läbi sai, hakkasin 1996. aastast kinnisvara kokku ostma. Laada kohviku majja ostsin korteri. Juba siis teadsin, et kuna Rakveres pole kiirsöögi-kohta, pean selle tegema. See läks maru hästi käima. Seejärel tegin Tsentrumisse bistroo, pidasin raamatukogus kohvikut ja hakkasin koole toitlustama. Mingil ajal pidin tegema otsuse, kas lähen edasi toitlustuse või kinnisvaraga.

Te olete õige inimene, kellelt küsida, mis toimub kinnisvaraturul. Kas mull lõhkeb? Miks on Rakveres korteriturg olematu?

Ma ei pea end sellel alal spetsialistiks. Ma ei tea, kas mull on siinkohal õige sõna. Siin kehtib lihtne talupojatarkus – kui on nõudlus, siis hind tõuseb, kui nõudlust pole, siis hind seisab.

Seda, et Rakveres pole ühtegi uut arendust, on kummaline. Teisipidi on see loogiline, sest kui vaatatakse ehitushindasid, siis Tallinnas ja Rakveres on need ühesugused. Kahtlen selles, et kui

praegu Rakverre maja ehitada, oleks võimalik see kasumlikult maha müüa.

Kas te linna kortermaja ei ehitaks?

(Mõtleb.) Praegu ma isegi ehitaksin. Julgeksin riske võtta. Kui mängus on oma raha, siis kindlasti võtaksin ette ühe kortermaja ehituse. Kui peaksin ehitamise tarvis ka laenu võtma, siis ma ei teeks seda.

Olete hingelt ettevõtja. Miks te otsustasite abilinnapea ameti vastu võtta?

Mul ei hakanud ettevõtluses igav, aga kasutaksin siinkohal moodsat väljendit “uus väljakutse”. See tundus põnev, ja

gelikult pole ma midagi jõudnud teha, kuigi aasta saab kohe täis. Ettevõtluses jõuab selle ajaga palju korda saata: otsustan ruttu, lepin kokku – ja nii ongi. Abilinnapea ametis olles olen mõnda mõtet juba kevadest saadik mõelnud, aga tegutseda asumiseks pean ootama, sest mingid etapid on endiselt läbimata. Mu vererõhk tõuseb, kui ma sellele mõtlen. Ma ei adu ikka veel, kuidas omavalitsuses asjad nii kaua aega võtavad.

Kas aasta jooksul on teist vormitud poliitikut?

Ei. (Mõtleb hetke.) Kuidas ma ütlen – olen poliitkursustel, ahmin endasse kogunud poliitikute tarkust. Aga jään käi-

ju efektiivsemalt. Mul on oma nägemus, kuidas saavutame linna allasutustes – lasteaiades ja koolides – rahalise kokkuhoiu. Oktoobri lõpus on asi otsustatud, siis võin rääkida oma nägemusest ja milline on uue struktuuri efektiivsus.

Näitasite, et teil on tervisekeskuse ehitusel kaamera üleval. Kas juhina olete kontrolliv?

Väga usaldav ka. Usalda, aga kontrolli.

Oma inimesi usaldan siin majas 99 protsenti, teisiti poleks võimalik. Olen praktikast õppinud, tahan näha, et kõike tehtaks õigesti. Olen tervisekeskuse ehituse ka seisma pannud.



VLADISLAV MUSAKKO

NEEME-JAAK PAAP:

“Ma ei looks ühtegi pretsedenti”

Ettevõtja Neeme-Jaak Paap on aasta olnud Rakvere abilinnapea ametis. Ta on näidanud julget joont – otsese ütlemissõnaga mees lahendab probleeme ja kirjutab trahve. Tegemata erandeid.

mõtlesin, et proovin selle ameti ära. Ma ei kahelnud, et ma ei saa hakkama, minu jaoks oli pigem küsimus, mil moel.

Mulle oli linnavalitsuse majja tulles kõik uus. Tunnistan ausalt, ma ei osanud arvutit käima panna, nutitelefoni oli minu jaoks imevädin. Ettevõtluses tegutsedes oli mul raamatupidaja, kes hoidis asjad korras.

Paneksin endale hindeksi kahe. Te-

tuma omamoodi. Olen kindlasti raske tüüp. Tahaksin kõike teha, nagu mina tahan, aga olen ikkagi meeskonna liige ja teadvustan endale täie arusaamaga, et nii ei saa, nagu mina tahan.

Annan teile võimaluse sõnastada, milline on teie valdkonnas suurim probleem ja selle lahendus.

Ebaefektiivsus. Linn saaks töötada pal-

Ütlete otse ja emotsionaalselt välja seda, mida arvate.

Täpselt. Ma ei jäta kunagi midagi endasse. Räägin asjad sirgeks. Ka minu sõbrad on väga otsekohe sed ning nende tagasiside on kõige tihedam ja objektiivsem. Ma ei salliks oma sõpruskonnas inimesi, kes on kahepalgelised, kadavad või kiibitseksid. Tunnetan üsna ruttu ära inimese olemuse ja olen jäädavalt kustutanud telefonist mõned

kontaktid. Olen selles suhtes resoluutne, ütlen, et neid kontakte on võimatu taastada.

Olete toitlustusega tegelenud, abilinnapeana on koolitoidu hanked samuti teie teema. Rakvere koolides pakutav on saanud aastate jooksul kriitikat. Kas praegune kooli- ja lasteaiatoit on värske, tervislik ja hea?

Kindlasti on. Inimesed näevad vaeva ja annavad endast parima. Kui ma hakkasin toitlustusega tegelema, ütles üks vana körtsipidaja, et see on raske äri. Üsna ruttu sain aru, et tal oli õigus. Iikka on kasvõi üks inimene, kes tõmbab tolmu üles, et talle toit ei meeldi.

See on hästi subjektiivne, ühele meeldivad makaronid, teisele mitte. Nii palju kui on inimesi, on ka maitseid.

Usinalt arvustatakse ka teede ja tänavate olukorda. Mis on valmis tehtud, mis meid ees ootab?

Praegu käib Rakveres veel Karja tänava mahasõitide lõppviimistlus, suuremad asfalteerimistööd on tehtud. Võidu tänava kukkus hästi välja. Kasarmu tänav on valmis. Üleeile vaatasime üle Põhjakeskuse juurde viiva kergliiklustee, kivi kvaliteet on väga hea, haljastustööd null. Töövõtjal viivis tixsub, tehku valmis.

Karja tänav on okei, ent viivis jookseb samamoodi. Olen selles suhtes hästi karm. Ettevõteted on hankes vabatahtlikult osalenud, lepingusse on nad läinud vabatahtlikult. Kui tööde valmimise tähtaja ületamiseks pole objektiivset põhjust, siis tixsub viivis kuni tööde lõpetamiseni. Väljastan need arved sirge seljaga.

Järgmisel aastal on suurimaks ettevõtmiseks Pika tänava ehitus, ühtlasi teeme ära Posti tänava. Jaama tänav on amortiseerunud, vähemalt ülejäägilisel aastal tahame ühendada teatri väravast algava kergliiklustee Põhjakeskusesse viiva kergliiklusteega.

Eelmisel nädalal pöördus minu poole linnakodanik, kes kurtis, et parkimine on linnas käest ära. Linnavalitsuse juurest kaotati parkimiskohad, nüüd pargitakse, nagu parasjagu soovitakse.

Parkimisega on kõik korras. Siinkohal palun trükkida rasvaselt, et kõikidele autoomanikele on liikluseadus jälgimiseks ja järgimiseks. Kui on paigaldatud liiklusmärgid, tuleb neid ka järgida. Kui tehakse trahve, on see õiguspärane. Linnavalitsuse ees on trahve lihtne teha, meil on kaamerad posti otsas.

Need trahvid kirjutate kindlalt välja, ei tee samuti teist nägugi.

Miks ma peaks? Seadus kehtib kõigile. Ma ei looks ühtegi pretsedenti, vähemalt nii kaua, kuni kohus on otsustanud, et oleme trahvi valesti määranud.

Millal te ise politseile vahele jääte?

Pea endale tuhka pähe raputama. Mul on praegu kaks kehtivat karistust. Üks on kiiruse ületamise, teine mobiiltelefoniga rääkimise eest. Viimane varsti lõppeb.

Noored ajateenijad tunnevad end Tapal suurepäraselt

TOOMAS HERM
toomas.herm@virumaateataja.ee

äänud pühapäeva ennelõunal kogunesid eelseisvast jällenägemisrõõmust pisut erutatud emadised, vennad-õed, sekka pruudidki Tapa kaitsevälinnaku väravasse.

Noored ajateenijad olid pühapäevaks kandnud kaitsevälilase mündrit täpselt nädal aega.

Jalaväebrigadaadi suurtükiväepatal-

joni staabiülema pataljoniülema ülesannetes major Meelis Laanemets rääkis, et noored ajateenijad, umbes 400 noormeest, tunnevad end olulisest elumuutusest hoolimata hästi.

“Meeleolu on hea ja nad on valmis uuteks väljakutseteks,” ütles Laanemets. Samuti tunnevad end hästi kaks ajateenistuse valinud neidu. Laanemetsa sõnul olid mõlemad kinnitanud, et kaaslased ja ülemad neid toetavad. Raskustest rääkides oli üks tütarlaps tunnistanud, et kõige raskem on olla

õigel ajal õiges kohas ning harjuda distsipliiniga.

Laanemetsa ütlusel on noored ajateenijad nädala jooksul tutvunud sõdurivarustuse ja selle pakkimisega, seaduste ja teenistusrelvaga. Mõistagi tehaske riviõpet. Mõned on saanud ka jalad villi, kuid midagi hullu pole. Samas on noortele ajateenijatele antud soovitusi, kuidas kaitsevälilase saapaid kanda. Harjumine sõltub muidugi sellest, milliste jalanõudega on varem käidud.

Esimese nädala ja ka järgnevatel näd-



TOOMAS HERM

dalate üheks märksõnaks ongi harjumine uue elukorraldusega.

Pühapäeval avatud uste päeval külastas Tapa kaitsevälinnakut tuhatkond inimest. Soovi korral võisid nad tutvuda välja pandud lahingutehnikaga. Ja et kõik on hästi, peegeldus linnakus askeldavate inimeste naerul nägudelt. Hoolega anti au. Tõsi, mõnikord kippus see ununema ja juhtus sedagi, et kõrva äärde tõusis vale käsi. Aga uudne elukorraldus tahab harjumist.



MIEELIS MEILBAUM

Kergliiklustee ehitus Tõrmas ei kulge sugugi nii libedalt, kui alguses võibolla loodeti. Mõnikord on maanteeameti läbirääkimised maaomanikega väldanud lausa mitu aastat.

Vaidlus maaomanikuga jättis kergteesse augu

Rakvere valla Tõrma külas jätkuv kergliiklustee ehitus on ühel lühikesel, umbes sajameetrisel lõigul takerdunud ja jääbki ilmselt teadmata ajaks pooleli.

MARGUS MARTIN
margus.martin@virumaateataja.ee

Kui maanteeamet soovib osta kinnistut läbiva kergtee ehituseks umbes neljasaja ruutmeetri suuruse siilu, siis maaomanik peab selle eest pakutavat summat väikeseks ning sooviks parema meelega lahti saada kogu talle kuuluvast kinnistuosast.

Ettevõtja Raivo Laasmägi, kelle kaasomandisse Tõrma vana kaupluse juurest algav ja Haudejama teeni kulgev maatükk kuulub, lausus, et talle valmistab meeolehämi Tõrma kergliiklustee ehituse tellija ehk maanteeameti kõrval kohaliku omavalitsuse survestav käitumine.

“Kahjuks on riik – ehk maanteeamet – ja omavalitsus asunud jäigale seisukohale, et ma peaksin oma maa ära kinkima. Teistmoodi ei saa ju nimetada ettepanekut, kus ärilõike ruutmeetri eest pakutakse kordades vähem, kui ma ise maksin,” rääkis Laasmägi.

“Võin öelda: mulle pakutakse äravõetava maa eest umbes 500 eurot. Kui peaksin selle 500 eurot naerul näoga vastu võtma ehk maa vabatahtlikult selle raha eest ära müüma, siis lisandub veel nõndanimetatud motivatsioonitasu 500 eurot. Suurusjärgk kokku oleks 1000 eurot.”

Ettevõtja ütlusel tundis ta seisukohti selgitada üritades nagu pörkaks vastu seinale. “Kuulen vastuseks: meil pole võimalik sentigi rohkem maksta,” kõneles Raivo Laasmägi. “Ma ei räägi hetkel isegi sellest, kui palju väheneb ühtepidi kitsa, aga tee äärde välja venita-

lad laia krundi väärtus nudimise tõttu, ega sellest, et ma olen aastaid maamaksu tasunud, ega sellest, kui palju on raha väärtus vahepealse ajaga langedud.”

Laasmägi lausus, et ostis kinnistuosa äriprojektina. “Hind, millega ostsin, on lepingus fikseeritud. Olen selle ametnikele teatavaks teinud. Olen nõus endale kuuluva kinnistuosa ka ära müüma. Aga mul pole võimalik seda müüa odavamalt, kui ise ostsin. Samas, ma kindlasti ei põle soovist seda teha, ehkki mõnedele asjapulkadele meeldib seda niimoodi serveerida. Ma pole seda kinnistuosa kunagi portaalides ega kuulutustes müügiks pakkunud. Mingil hetkel, kui maanteeameti 500 euro mant-ra hakkas juba tüütama, tegin tõepoolest sellise ettepaneku, aga see oli lihtsalt ühe lahendusvõimalusena välja pakutud,” rääkis ta.

“Väidetakse, et see maa ei maksa peaaegu mitte midagi. Strateegiliselt atraktiivses asukohas paiknev maa – ja ei maksa peaaegu midagi? Nii tuleb praegu välja. Selline seisukoht on võetud. Küsin: kes seda protsessi siis tegelikult pidurdab?”

Ettevõtja sõnul survestatakse teda juba pikemat aega ja helistatakse talle pidevalt. “Küll maanteeametist, küll vallast, küll vallavolikogust. Kirjutada meeldib neile vähem,” sõnas ta. Raivo Laasmägi lisas: “Praegu tundub küll, et kokkulepet on raske saavutada. Eks siis peab kohus ütlema oma sõna. Kui kohus ütleb, et ma pean oma maast ostuhinnast mitu korda odavamalt loobuma, siis ma teen seda.”

Maanteeameti ida regiooni ehitusvaldkonna juht Anti Pal-

mi mõõnis, et nüüdseks on Tõrmas jõutud seisu, kus üks nimetatud kinnistu kahest omanikust on summaga, mida riik mõnesaja ruutmeetri suuruse maalapi eest pakub, nõus, kuid teine ütleb, et seda on vähe. Enamgi veel – maaomanik tahab saada lahti kogu temale kuuluvast kinnistuosast, mis moodustab poole krundi 4700-ruutmeetrisest pinnast. “Käärid hindade vahel on suured, kuna maaomanik hindab maa väärtust koos kinnisvaraga, kuid maanteeamet saab omandada ainult teehituseks vajalikku maad,” lausus ta.



Praegu tundub küll, et kokkulepet on raske saavutada. Eks siis peab kohus ütlema oma sõna.

RAIVO LAASMÄGI
maaomanik

Palmi kinnitusel saaks ehitaja nimetatud sajameetrisel lõigul kõnnitee suuremalt jaolt valmis käesoleval aastal, kuid praeguses situatsioonis jääb töö lihtsalt toppama. “Tegelikult ongi nii, et kõnniteed Tõrma poe nurgast Haudejama teeni praegu lihtsalt ei tule. Püüame teha valgustuse pikemalt, et vähemalt ala, kus jalakäijad tee ääres liiguvad, oleks ohutum,” ütles ta.

Anti Palmi märkis, et olukordi, kus maanteeametil tuleb teehituse käigus maaomanikega läbi rääkida ja mõni siil võõrandada, esineb küllaltki tihti.

Samas on muutunud kogu asjaajamine võrreldes varasemaga lihtsamaks.

“Menetlus käib suhteliselt kähku ja summad väiksemate maatükkide eest suurusjärgus tuhat eurot on võimalik kiirmenetlusega kätte saada suurema bürokraatiata,” rääkis ta.

“See motiveerib tihti maaomanikke, kellest enamik on koostööaltid ning saavad aru, et mõnemeetrised ribad maantee ääres on neile endale kasutud.”

Seda, et maaomanikega ühist keelt ei leita, tuleb Palmi sõnul ette väga harva. “Meenub üks juhtum Järvamaal, kus Pärnu–Rakvere–Sõmeru maanteel seisib Kirnas lõigu ehitus seni, kuni maaomanikuga läbi räägiti. Kaks aastat hiljem saadi lõpuks ehitama hakata,” meenus ta.

“Kui Türi ja Paide vaheline osa tehti muus osas praktiliselt ühe korraga valmis, siis seal jäi mõneks ajaks kilomeeter-kaks pikk lõik vahele.”

Rakvere vallavanem Maido Nõlvak lausus Tõrma kergliiklustee ehitusega seonduvat kommenteerides, et omavalitsus maaomanikku millekski ei sunni ega saagi seda teha.

“Lõpuks teeb igaüks ise oma otsused,” ütles ta ja lisas, et vald on praegusel juhul ummikusse jooksnud läbirääkimistel pigem vahendaja ja selgitaja rollis.

“Samas paneb maanteeamet niikuinii klausli peale, et maaga ühtegi tehingut teha ei saa,” lisas Nõlvak ja märkis, et kinnistu asub kaitsevööndis, mis seab omad piirangud.

“Kui maanteeamet teeb maa sundvõõrandamise, siis jääb ta [Laasmägi] ilma ka nendest hüvedest, mida täna pakutakse,” lausus vallavanem.

Tapal ehitatakse kaitsevää lahingumasinatele uus remondihall

Eile algas Eesti-Soome kaitsetööstusettevõtte Milrem LCM uue remondihalli ehitus Tapal. Hallis hakatakse pakkuma hooldusteenust kaitsevääe uutele lahingumasinatele CV90 ja muule soomus- ning rivitehnikale. Esimese ehitusetapi lõpuks saab töökojas korraga remontida kuni kuut CV90 lahingumasinat või muud lahingutehnikat.

Töökoda sisustatakse ja mehitatakse selliselt, et saaks pakkuda kõiki remondi- ja hooldusteenuseid, mida kaitsevääe sõidukid vajavad. Remondihalli ehitusel arvestatakse kõikide kõrgeandatud turvalisusmeetmetega, mistõttu võib lahinguteh-

nikat vajadusel halli territooriumil hoida, teatas ettevõtte.

Milrem LCM-i juhatuse esimees Ingvar Pärnamäe teatas, et ettevõtte ei soovi esialgu uue remondihalli maksumust avaldada. Samas rõhutas ta, et remondihalli ei ehitata kaitsevääe territooriumile ja see jääb ikkagi kaitsetööstusettevõtte omandisse. “Meile on oluline olla kliendile võimalikult lähedal ning selleks pole paremat kohta kui Tapal 1. jalaväebrigadi vahetus läheduses,” rääkis Pärnamäe. Hollandist ostetud 44 jalaväe CV90 lahingumasina hoolduse peatöövõtja on sõidukeid tootev ettevõtte BAE Systems Hägglunds. (BNS)

Spordikeskust ihkab juhtida paar-kümmend inimest

Rakvere linnavalitsuses lõppes spordikeskuse juhi konkursile avalduste esitamine. Linnapea Marko Torm lausus, et kandidaate oli ligi paarkümmend. “Nende hulgas on nii spordivaldkonna inimesi kui ka neid, kel otsest sporditausta pole, kuid kellel on korralik juhtimiskogemus.”

Järgmiseks valitakse kandidaatide hulgas välja kümme inimest, kes kutsutakse vestlusele. Spordikeskuse uus juht saab paika sellel kuul. (VT)

Rakvere linnavalitsus õpib ühiselt tegutsema

Homme on kõik Rakvere linnavalitsuse töötajad koolitusele ning linnavalitsus on suletud ja inimesi vastu ei võeta.

Samuti on suletud linnavalitsuse esimesel korraldusel asuv turismiinfokeskus.

Rakvere abilinnapea Neeme-Jaak Paap ütles, et linnavalitsuses korraldatakse meeskonnakoolitust.

Paabu sõnul on tegemist kahepäevase koolitusega, mille teine pool toimub järgmisel nädalal. (VT)

Tapa vald parandab 1,7-kilomeetrise kergliiklustee lõiguga liiklusohutust

Septembris algas Tapa–Moe kergtee ehituse teine etapp, mille käigus rajatakse 1,7 kilomeetri pikkune jalg- ja rattateelõik Olerexi tankla juurest Moe ristmikuni. Lisaks saab linna piirist raudteeülesõiduni kulgev lõik valgustuse.

Tapa vallavalitsuse teatel on ehituse suhteliselt hilise alguse tinginud projekti plaanitud pikem kooskõlastus maaameti, maanteeameti ja AS-iga

Eesti Raudtee. Viivitusest hoolimata pühib kergtee ehitaja, osäühing Verston Ehitus töödega ajagraafikus ning on lubanud objekti üle anda varem kehtestatud tähtsuse kohaselt novembri keskkel.

Eelmisel aastal valmis ehituse esimese etapina Moe kes- kuse ja Rakvere–Pärnu riigimaantee vaheline lõik. Kergtee kogumaksumus on koos käibemaksuga 283 512 eurot. (VT)

11

karu on tänava küttnud Lääne-Virumaa jahimehed.

PÄEVAPILT

Saue tänavat valgustavad küll uued leedvalgustid, kuid mõnd tänavavalgustuspostit ümbritsevad kõrgete puude kaha- ravad oksad, mis lasevad valgusel vaid osaliselt pimedust peletada. Sama olukord on ka Võidu tänaval. Rakvere abilinnapea Neeme-Jaak Paap ütles, et kui linnakodanik peaks midagi sellist märkama, tasub kohe talle helistada. (VT)



VLADISLAV MUSAKKO

Palun räägi minuga eesti keeles!

Projekt "Räägi minuga" tõi Rakvere teatrisse toredad uudishimulikud venekeelsed inimesed, kellel suur soov kõnelda eestlastega eesti keeles ning saada osa eestikeelsest kultuurist.

INNA GRÜNFELDT
inna.grynfeldt@virumaateataja.ee

Kohtla-Järve ja Rakvere venekeelsed inimesed kohtusid möödunud nädalal Rakvere teatri kunstilise juhi Peeter Raudseppaga, tutvusid teatri ja kinomajaga ning vaatasid lavastust "Lendas üle käopesa". Et eesti keel pole neil veel suus, said soovijad kasutada tahvlit venekeelse tõlkega.

Hermína Issajeva, kes elanud Rakveres 30 aastat ja kel eesti keel üsna kenasti selge, ütles, et soovib projekti käigus õppida end vabamalt väljendama ning saada lahti aktsendist. "Lapsed ütlevad ikka, et oh, sinu eesti keel ..." lausus naine, kes eestlastest naabritega saab lihtsamad jutud räägitud, ent Rakvere teatrisse tuli esimest korda. "Mul on igasuguse õppimisega nii, et kui mingi taseme ni jõuan, on nagu sein ees," kõneles Hermína Issajeva, eestlane, kes elanud ja töötanud noorpõlvest peale venekeelses keskkonnas. Ta ühines grupiga "Räägi minuga" Facebookis ning tahab eesti keele õppimises seinast läbi murda. "Loodan leida ka uusi sõpru," lisas ta. "Ta tuli meie sekka ja läheb keelt praktiseerima teatrisse,"



Eestikeelset lavastust tuldi vaatama nii Kohtla-Järvelt kui ka Rakverest. Rakvere teatrit tutvustab Laila Talunik. Parempoolsel pildil "Räägi minuga" projektijuht Natalja Kitam ja Peeter Raudsepp.

ütles projekti eestvedaja Natalja Kitam rõõmsalt.

Projekt "Räägi minuga" on suunatud Eesti elanikele ja külalastajatele, kelle suhtluskeeleks on vene keel või mõni muu võõrkeel. Ettevõtmise eesmärk on juhatada kokku muukeelsed inimesed, kes soovivad rääkida eesti keeles, eestlastega, kes on

valmis neid selles aitama. "Need võiksid olla inimesed, kes armastavad oma keelt ja kultuuri ning soovivad jagada oma teadmisi kõikidele siin elavatele inimestele," lausus Natalja Kitam.

Et eestlased ja venelased üksteist üles leiaksid, on loodud platvorm ja mobiiliäpp. "See on esimene eesti keele praktika

võrgustik, justkui keeleline Tinder, kus igaüks saab valida endale sobiva suhtlustüübi, arvestades vestluskaaslase vanust, huvisid ning kohta: online või offline, jututoas, pargis, kohvikus, koeraga jalutades, kasvõi koos kalal või matkamas käies – et oleks koos tore. Siis tekivad loomulikud suhted," selgitas Kitam. Ta sõnas, et koos tegutsemise viise on väga erinevaid ning igaüks, kel tahtmist, leiab sobiva. "Peamine, et huvi suhelda oleks vastastikune," rõhutas ta.

Natalja Kitam rõõmustas, et ehkki projektiga tuldi välja alles nädal tagasi, on Facebooki grupiga, kuhu projekti meeskond lisas algul oma sõpru-tuttavaid, ühinenud juba üle tuhande inimese. "Inimesed aina liituvad ja liituvad, aga seal on suurem osa vene keelt kõnelevaid inimesi. Et muukeelsed ei peaks rääkima eesti keelt muukeelsetega, ootame väga oma gruppi eestlasi," lausus Kitam.

Projektijuhi sõnul on oluline, et eestlased ei läheks teise inimese konarlikku eesti keelt kuuldes kohe üle inglise või vene keelele, vaid oleksid kannatlikud, aitaksid leida sõnu ning kõneleksid ise aeglaselt ja rahu-

likult. Samuti võiks õppeprotsess olla kahepoolne – üks õpib teiselt eesti keelt, teine värsken-dab rooste läinud vene keelt, peaaasi, et oleks huvitav vestelda. "See süsteem sobib iga keele jaoks," ütles Kitam. "Saab vaadata, kas lähikonnas on sarnaste huvidega inimesi, kel oleks hea meel minuga rääkida. Tuleb ka kaardivaade."

Projektijuhi sõnul on inimesed võõrkeele õppimist alustades enda suhtes väga kriitilised, seetõttu on hästi oluline leida keegi, kellega suheldes ei tekiks tõrget. "Tahaksime saavutada muutust hoiakutes. Muukeelseid inimesi, kes tahaksid rääkida eesti keelt, on küllaltki palju. Nad ootavad seda võimalust," ütles Kitam. "Palun, eestlased, kannatage see esimene periood ära, küll keel hakkab aina paremaks muutuma. Lõpuks saab õppija



Inimesi, kes soovivad, et nendega kõneldaks eesti keeles, saab ära tunda sellest rinnamärgist.

väga hästi hakkama ja tema elu muutub palju avaramaks. See on kultuurikümbel, kus oluline on vastastikune lugupidamine, et tekiks julgus," rõhutas ta.

Natalja Kitami sõnul on "Räägi minuga" ka sõbralik integratsiooniprojekt. "Selle ettevõtmisega tõmbame vaiba alt neil, kes soovivad spekuloida, et eesti keelt ei taheta õppida ega rääkida," lausus ta.

Keeleõpetaja Kristi Tamm ütles, et eesti keelt õpitakse nii vene kui ka inglise keele baasil ning huvi on täiesti olemas. "Kui oled elanud terve elu Ida-Virumaal, siis isegi kui oled hakanud eesti keelt õppima, pole võimalust seda rääkida," lausus ta.

Selleks, et muukeelsed inimesed saaksid hakata eesti keelt rääkima, peaks nendega kannatlikult kõnelema, kasutama lihtsamat lauseehitust ja hoiduma slängist, rõhutas õpetaja. "27 aastat on inimesed elanud eksamite hirmus," märkis Kristi Tamm, kes on keelt õpetades mõistnud, et eesti keele eksami nõudmised on üle paitsatud.

"On töökohti, kus keelt peab oskama väga hästi, aga igapäevases suhtluses vigade tegemine on arusaadav. Kõige tähtsam on, et nad räägiks ja suhtleksid," ütles Tamm.

Ta tõi näite, et üks "Räägi minuga" rühmas osalenu ütles:

"Ma ei oska üldse eesti keelt!" Tema vastas, et kuidas ei oska – just ütlesite kuus sõna. "Rääkimine võõras keeles, mida hästi ei oska, sõlmib endal ka kurgu kinni. Esimene moment on väga raske. Keel nõuab harjutamist ja aega. Siin on hea abilise portaal keeleklikk.ee, mis annab elementaarseid aluseid," rääkis Kristi Tamm.

Neljakuulise projekti käigus kavatsetakse haarata kaasa võimalikult palju inimesi, kes soovivad õppida eesti keelt vabas vormis ning tutvuda eesti kultuuriga. Projektiga on liitunud hulk muuseume ja kultuuriasutusi. Kaardile lisati nüüd ka Rakvere teater.

Lüüriline lugu mehest ja naisest

Lüüriline ja koomiline lugu "Tuli mees naise juurde", mida saab näha laupäeval, 13. oktoobril Rakvere teatris, sünnib eesti ja vene näitleja, **Rain Simmuli** ja Larissa Savankova säravas partnerluses.

Mehe ja Naise vahel juhtub peaaegu kõik, mis üldse võib mehe ja naise vahel juhtuda. Ja nad on inimesed oma üleelamiste, kirgede, probleemidega. Mees soovib Naisele avada oma hinge, aga Naine ei suuda mõista, miks too seda vajab.

Dramaturg ja lavastaja Semjon Zlotnikov tõi ühe oma tunnuima näidendi "Tuli mees naise juurde", mille kirjutas 40 aastat tagasi, lavale Tallinnas.

Vene Teatri lavastuseks kirjutatakse ta oma kuulsat näidendi ümber – uuendas, nüüdisajastas



NIKOLAI ALHAZOV

ning tõi tegevuse konkreetselt Eestisse.

Semjon Zlotnikov ütles intervjuus ajalehele Stolitsa, et muutis kardinaalselt tegevust, aga mitte lugu ennast.

"Esimeses variandis saabub mees naise juurde 25 minutit enne kokkulepitut aega. Uues versioonis tervelt nädal ja 25

minutit varem. Ta ei suuda kohutust ära oodata. Aga naine ei oota teda üldse. Naine on just kolunud uude korterisse, kus käib remont, kõik on pooleli, kõikjal on karbid laiali, lagi on värvimata ... Olukord muutub väga teravaks. Üht-teist tuli siin ümber kirjutada.

Ma olen näinud palju oma näidendite lavastusi ja alles nüüd mõistsin, millest räägib teine vaatus. Näidend on ainult armastusest. Aga mitte üksindusest. Üksindus – see on reaalsus. Mina olen ka üksik ja teie olete üksik ja naine on üksik. Ja näidendit lavastati alati üksindusest. Aga see on lugu armastusest. Igatsusest."

Näitlejad kõnelevad küll vene keeles, ent olemas on tõlge eesti keelde. (VT)

SUUR MÄNGUDE ÕHTU

Alates 13. oktoobrist
laupäeviti kell
21.30

Daniel Levi Viinalassi juhtimisel ootab ees üks eriti tore õhtu, kus unustamatu elamus on garanteeritud kõigile!
Tähelepanu! Valmis olla! Mängima!



Tegevusjuhendaja Merli Milvaste vaatab koos autistide päevakeskuse kliendi Eeroga parajasti raamatut – veerandtunnise intervalliga on hoiupäeva pikitud palju mitmesugust tegevust.



VLADISLAV MUSAKKO

Täiskasvanud lastele on loodud päevahoid

Kolm korda nädalas toob Evi Mental oma 24-aastase poja Eero Haljala vallast Rakverre Moonakülla, kus alates septembrist on ühes tillukeses suure aiaga eramajas avatud MTÜ Viru Autistide Keskus.

Eero eest hoolitseb kuuni kuus tundi päevas tegevusjuhendaja Merli Milvaste. Noormehel on kindel päevaplaan, millesse mahuvad näiteks jalutuskäik, väikelaste puidupuslede kokkupanek, nuppude sortimine ja pallimängud. Iga tegevus kestab 15 minutit ning sellele järgneb puhkepaus.

KATRIN UUSPÖLD
katrin.uuspold@virumaateataja.ee



Üks Eero lemmiktegevusi on aga akna all istumine ja mööduvate autode loendamine. "Eero puhul peab igal tegevusel olema kindel algus ja lõpp. Näiteks tuleb talle öelda: loendame täna 15 sinist autot," räägib Merli Milvaste. "Kõik autistid on isesugused ja me läheme eripärast."

Merli Milvaste on töötanud Imastu kool-kodu kinnises osakonnas. Ta ütleb, et sattus erivajadusega inimestega tegelema juhuslikult, kuid soovib sel alal jätkata.

"Sest nad on kõik nii erinevad ja huvitavad. Ma ei saa öelda, et autistidel oleks alareng, vastupidi, neil on ülaareng ning see teebki nad huvitavaks – tuleb leida üles, milles keegi on üle arenenud. Näiteks Imastus oli autist, kes pani tohtu kiirusega puslesid kokku. Jäi mulje, et tal oleks justkui hologramm peas – ta ei vaadanud pilti, vaid lihtsalt sobitas ülikiiresti 300 pusletükki õigele kohale. Eerol on numbritega meeletoos seos. Ta võib öelda kalendrist eelmise aasta reedete kuupäevad – meie se-

da ei oska. Ta seostab kõik numbrid millegagi," räägib Merli Milvaste.

Nendel kolmel päeval nädalas, mil Evi Mental poja mõneks tunniks päevakeskusesse toob, on tal pisut oma aega ja võimalus asjatoimetusteks, mis oleksid koos Eeroga raskendatud, kui mitte võimatud.

"Päevakeskuse võimalus on väga hea. Enne andis mulle pisut hingamist tugiisiku teenus, praegu päevakeskus. Kui tulen linna ja on vaja kasvõi arsti juures käia, siis on mul koht, kuhu ta panna," kõneleb naine.

Martin Kesamaa, üks MTÜ Viru Autistide Keskus asutajatest, ütleb, et Eestis oli seni vaid neli autistide päevakeskust, kolm neist Tallinnas ja üks Haapsalus. "Arvasin, et Virumaal on samuti see vajadus," lausub Martin Kesamaa.

"Minu jaoks on müstika olukord, kui räägitakse, et autistid pole kuhugi panna, nad ei sobitu iga kollektiiviga. Ning kui selline keskus on loodud, siis on Eero siin üksinda," räägib Evi Mental.

Autistide keskus on praegu valmis vastu võtma viiel päeval nädalas neli täisealist äkkkäitumisega autisti, üks tegevusju-

hendaja hoolitseks korrakahe autisti eest. Kesamaa rõhustab, et keskuses ollakse aja ja tegevusega paindlikud.

"Autismispektri häire on väga lai. Meie keskuse spetsiifika on see, et keskendume äärmuslikult kahjustava käitumisega autistidele," ütleb Martin Kesamaa. "Tunnen end nagu usukuulutaja, olen pannud kohalikesse lehtedesse kuulutusi, informeerinud kohalikke omavalitsusi, aga inimesi, kes sooviksid oma autistid lähedase päevahoidu tuua, ei ole leidunud."

Ta ütleb, et huvi on tuntud hoopis ööpäevaringse hoiu vastu, kuid sellist teenust nad praegu paraku ei paku.

"Idealis oleks nõnda, et lapsevanem toob oma täiskasvanud lapse päevahoidu ning saab ise tööle minna. Omaste hoolitus liigub hooldajate koormuse vähendamise suunas, seda me tahamegi pakkuda," lisab Kesamaa, kes ise töötab Vinni vallas sotsiaaltööspetsialistina.

Haljala valla sotsiaaltööjuht Klaarika Adonov märgib, et sellist keskust on Virumaale kindlasti vaja, kuid info uue keskuse kohta on vähe liikunud. "Piirangud seab ka äkkkäitumise komponent. Isegi kui autistil esineb äkkkäitumist, siis tihti vanemad ei soovi, et psühhiaater selle kirja paneks, kuid sellisel juhul ei maksa sotsiaalkindlustusamet päevakeskusele tema pearaha, see jääks omavalitsuse või vanema kanda," täpsustab Adonov.

Rakvere linnavalitsuse sotsiaalosalakonna juhataja kohusetäitja Kai-Ly Sankovski märgib, et Rakveres ei ole äärmuslikult kahjustava käitumisega autiste, keda teenusele suunata.

KOMMENTAAR: võtke ühendust juhtumikorraldajaga

HELEN TÄHTVERE
sotsiaalkindlustusameti erihooletajate valdkonna juht

Igapäeaelu toetamise teenust, mis on mõeldud äärmuslikult kahjustava käitumisega autismispektrihäirega inimestele, korraldab sotsiaalkindlustusamet alates 2017. aasta algusest.

Autismispektriga raske või sügava intellektihäirega täisealised vajavad turvalise igapäeaelu toetamise teenuse puhul pidevat järelevälvet.

Autismispektri häire puhul on inimesel raske ümbritsevat mõista, tema mõtlemine on fragmenteeritud, ta näeb ja kogeb sündmuse detaile, kuid ei suuda neist kokku panna tervikpilti. See tekitab segadust, hirmu ja emotsionaalset ebakindlust, mistõttu kaotab autismispektri häirega inimene kontrolli oma tunnete ja käitumise üle. See võib toimuda väga kiiresti ja kulmineeruda äärmuslikult kahjustava käitumisega.

Selline käitumine võib olla näiteks karjumine, röökimine, teiste inimeste löömine, tõukamine, hammustamine, juustest kiskumine, enesevigastamine, põgenemine, esemete löhkumine, loopimine.

Sellepärast on oluline, et neile inimestele osutataks teenust väiksemas rühmas, kus on tagatud juhendamine ja jä-

relevalve suurema hulga koolitatud personali osalusel.

Üle Eesti osutab sellist teenust viis asutust, sealhulgas MTÜ Viru Autistide Keskus, mis on võimeline teenindama nelja inimest. Praegu on teenusel olijaid üks. Kui Rakvere linnas ei ole inimesi, kes säästavad teenust vajavad, saavad teenust kasutada ka teiste omavalitsuste elanikud. Sellisel juhul tuleb läbi mõelda, kuidas korraldada inimeste transport. Mitte kõik autismispektrihäirega inimesed ei ole äärmuslikult kahjustava käitumisega ja nemad saavad abi teiste erihooletajate või kohaliku omavalitsuse korraldatavate teenustega.

Kui äärmuslikult kahjustava käitumisega autismispektrihäirega inimene vajab päevakeskuse teenust, siis palume pöörduda sotsiaalkindlustusameti piirkondliku juhtumikorraldaja poole.

Oktoobri alguse seisuga osutame 18-le äärmuslikult kahjustava käitumisega autismispektrihäirega inimesele päevakeskuse teenust. Teenuse osutajatel on aga võimalik abi pakkuda rohkematele.

Kindlasti soovime autistide lähedastel meie piirkondlike juhtumikorraldajatega julgelt ühendust võtta ning oma muredest teada anda. Sellisel juhul on ka meil lihtsam otsida inimestele nende kodu lähedal teenuse saamise võimalusi.

Keevisraamil haagised professionaalseks kasutamiseks

BREN325H
(kast 3,25 x 1,5 m)
+ plastkaas
+ tugiratas
Haagise täismass
750 kg
Komplekti hind
1590 €



BREN325P15H
(kast 3,25 x 1,5 m)
+ plastkaas
+ tugiratas
Haagise täismass
1500 kg
Komplekti hind
2290 €

Müügikohtade info WWW.BRENTX.EE
või võta ühendust telefonil 5340 6178

BRENTX



Idealis oleks nõnda, et lapsevanem toob oma täiskasvanud lapse päevahoidu ning saab ise tööle minna.

MARTIN KESAMAA
MTÜ Viru Autistide Keskus asutaja



KESKKONNAAMET

KESKKONNAKOMPLEKSLOA EELNÕU AVALIKUSTAMISE TEADE

Keskkonnaamet teatab lähtuvalt tööstusheite seaduse §-st 34, et aktsiaseltsi Kunda Nordic Tsement (registrikood 10156772) muudetud keskkonnamoona nr L.KKL.LV-18399 eelnõu ja loa muutmise korralduse eelnõu on valminud.

Keskkonnamoonaaluba on väljastatud klinkri ja tsemendi tootmiseks. Käitise ülesseatud tootmisvõimsus on 3800 tonni klinkrit päevas. Ettevõtte tegeleb ohtlike jäätmete taaskasutamisega, kasutades tsemenditööstuse pöördahjudes alternatiivkütusena ohtlike jäätmeid ning neist valmistatud tahket ja vedelat jäätmekütust. Käitise tegevuskoha aadress: Jaama 2, Kunda linn, Viru-Nigula vald, Lääne-Viru maakond. Käitise tööaeg on 24 tundi ööpäevas ja 8760 tundi (365 päeva) aastas.

Käitaja taotleb tööstusheite seaduse § 44 lõike 6 alusel leebemat tolmuheite piirväärtust 30 mg/Nm³ pöördahju nr 3 põletusprotsessist lähtuva tahkete osakeste (PM-sum) heitele kuni 31.12.2019 lähtudes elektrifiltri tehnilistest näitajatest.

Lisaks taotletakse erandit pöördahju nr 2 ja pöördahju nr 3 pidevseire osas. Pidevseiresüsteemi nõuetekohane toimimine ja mõõtmisandmete piirväärtusele vastavuse võrdlemine pidevmõõtmiste alusel pöördahju nr 2 osas tagatakse hiljemalt 31.12.2018 ning pöördahju nr 3 hiljemalt 30.06.2020.

Eelnõude, taotlusmaterjalide ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti Jõhvi kontoris aadressil Pargi 15, Jõhvi. Info telefonil 332 4416, 332 4401 või e-posti aadressil info@keskkonnaamet.ee.

Eelnõu ja taotlusmaterjalid on digitaalselt kättesaadavad dokumendiregistris aadressil https://kotkas.envir.ee/document_registry/ (dokumendi number on DM-100336).

Ettepanekuid ja vastuväiteid eelnõudele saab esitada Keskkonnaametile suuliselt või kirjalikult e-posti aadressil info@keskkonnaamet.ee või postiaadressil Keskkonnaamet, Pargi 15, 41537 Jõhvi, 21 päeva jooksul alates teate ilmumisest ajalehes Virumaa Teataja.

Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku istungit läbi viimata.

Lauatennisenoored võitsid meistrikulla

MARGUS MARTIN

margus.martin@virumaateataja.ee

Kodune lauatenise-hooaeg avati Haapsalus, kus laupäeval selgusid kadettide vanuseklassi ehk kuni 14-aastaste noorte võistkondlikud meistrid.

Neidude seas saavutas kaheksa konkurendi ees võidu Aseri Spordiklubi ja Rakvere spordikooli ühisvõistkond, noormeeste kuld läks Narova esindustiimiga Narva.

Kahe Lääne-Viru lauatenisekantsi mängijatest koosne nud tšukute kullatiim, mille moodustasid Kristina Andrejeva ja Raili Nurga, alistas teel finaali kaks vastast: veerandfinaalis löödi kindlalt 3:0 Viljandi Spordikooli ja poolfinaalis samuti veenvalt 3:0 pealinnas tegutsevat LTK Kalev esindust.

Finaalis astusid treenerite Tatjana Tšistjakova ja Kristo Kaukula õpilastele vastu tugeva Narva lauatenisekoolkonna esindajad Anastassia Melnikova ja Arina Litvinova klubist LTK Narova.

Läänevõistkond õnnestus kahe üksikmängu järel asuda matši 2:0 juhtima, kuid järgne



Noorte lauatenise võistkondlikel meistrivõistlustel lõi Aseri SK / Rakvere SK tšukute kullatiim finaalist välja võistkonna teine reket Raili Nurga.

MELIIS MEILBAUM

nud paarismängus vannuti viiesetilise heitluse järel idaviljandlastele alla. "Juhtisime mängu settidega 2:0 ja olime veel otsustavas viiendas setis punktidega 8:4 ees, kuid pidime siiski 8:11 alla vanduma," meenus treener Kristo Kaukula põnevat vastasseisu.

Järgnenud esireketite üksikmängu duell kruvis pinget veelgi, sest Melnikoval õnnestus Andrejevat võita ja matši

üldseis viigistus 2:2. Ka otsustavas üksikmängus võistkondade teiste numbrite vahel jagus pinget kuhjaga. Aseri SK / Rakvere SK mängija Raili Nurga läks Arina Litvinova vastu tasavägiste setivõitudega 2:0 ette, kuid kaotas siis kolmanda seti.

Neljandas juhtis Nurga koguni 10:5, ent narvalanna pööras sellegi seti enda kasuks 12:10 ja viigistas üldseisu. Otsustavas, viiendas setis olid

rakverlanna edunumbrid 13:11. Sama vanade noormeeste 12 võistkonna hulgas krooniti võitjaks Narova Lauateniseklubi esindustiim. Neile järgnesid teiseks Pärnu lauateniseklubi Vint-90 ja kolmandana Narova teine rivistus.

Järgmisel laupäeval tehakse algust Eesti võistkondlike meistrivõistlustega täiskasvanutele. Esimene etapp mängitakse Viljandis.

Juunioride jalgpallikoondis mängib Rakveres Itaalia, Taani ja Soomega

Täna algab Eesti kuni 19-aastaste noormeeste jalgpalli Euroopa meistrivõistluste valikuturniir.

Eesti koondis võtab kõik kolm vastast, Itaalia, Taani ja Soome, vastu Rakvere staadionil. Sama alagrupi ülejäänud kohtumised peetakse paralleelselt Rakverega Tallinnas Kadrioru staadionil. Turniiri avamäng on täna kell 15 Eesti vastaseks Itaalia. Teises voorus lähevad võõrustajad 13. oktoobril kell 15 kokku Taaniga



MARIANNE LOORENTS

ning otsustavas kolmandas voorus 16. oktoobril kell 15 Soome eakaaslastega.

Alagrupist pääseb edasi kaks paremat. Esimeses ringis on moodustatud 13 alagruppi ning Eliitringi pääseb kokku

28 meeskonda – koefitsiendi alusel on järgmises ringis endale koha taganud Saksamaa ja Portugal.

U19 EM-i finaalturniir peetakse tuleva aasta juulis kaheksa meeskonna osavõtul Armeenias. (VT)

Tapa poisid murdsid käsipallifinaali

Viljandis peetud Eesti B-vanuseklassi (sünd. 2002. a ja hiljem) noormeeste karikavõistluste finaalturniiril käsipallis saatis üheksa meeskonna konkurents edu koduseinte tuge nautinud kohaliku spordikooli esindust. Finaalis käis nende jaoks üle Spordiklubi Tapa eakaaslastest 24:18 (poolaeg 13:6).

Tapalasi ei päästnud otsustavas heitluses ka kogu turniiri vältel resultatiivselt mänginud Ilja Kosmiraki tegutsemine – noormees saatis vastaste väravasse kaheksa palli.

Hõbedase tiimi treener Aron Jaanis märkis, et hoolimata allajäämisest otsus-

tavas matšis võib turniiri lugega kordaläinuks. Teel finaali võideti HC Tallas (39:24), HC Kehra (27:18), HC Viimsi (27:18), uuesti HC Tallas (28:16) ja kokkuvõttes kolmanda koha teeninud Põlva SK (21:19).

Turniiri parimaks väravavahiks tunnistati SK Tapa puurilukk Madis Valk ja tapalaste parimaks mängijaks Roger Muskat. Hõbedasse tiimi kuulusid Kosmiraki, Valgu ja Muskati kõrval Jens Ülesoo, Tanel Kari, Lauri Lande, Arles Abel, Endrik Jaanis, Markus Roosipuu, Sergio Leht, Sten Reinart, Karl Kramm ja Artur Morgenson. (VT)

17.–18. novembril Toila Spa külastus

TEADE!

Väljasõit Tapalt kell 10, Kadrioru Konsumi parklast kell 10.15, Rakvere Aqva parklast kell 10.30.

Sobiva ilma korral jalutuskäik Oru pargis, külastame teele jäävaid jugasid, soovi korral väike lõunapaus. Kella 15st saame spa hotelli, pärast tubade kättesaamist veemõnund termides. Kell 17.30–20 *buffet* õhtusöök.

2. päeval kell 7–10 hommikusöök, võimalik käia hommikusaunas kell 6–8, alates kella 10st võimalik kasutada veel saunakeskuse terme.

Lahkume hotellist kell 11.30. Ärasõit kell 12. Soovi korral võib tagasiteel teha veel peatusi.

HIND 70 eurot

Hind sisaldab transporti, majutust 2kohalistes tubades koos hommiku- ja õhtusöögiga + spa saunakeskuse termid.

Info OÜ Tapa Buss, tel 5650 9619.

Soovist teada anda kohe, kui olete otsustanud, tasuta hiljemalt **06.11** Tapa Buss, ak number EE741010502017475006 või kontoris Pikk 10, Tapa.

8. - 14. oktoober

KOGU KAUP

-20%

K.A ALLAHINNATUD TOOTED

A

SPORT

E-R 9.00-19.00 L 9.00-16.00 P 10.00-15.00

Kroonikeskuses
Tel 32 27 363



Laada 27, 44310 Rakvere
 E-post: toimetus@virumaateataja.ee
 reklaam@virumaateataja.ee
 Internet:
 www.virumaateataja.postimees.ee

Kuulutused ja ajalehe tellimuste vastuvõtt toimetuses E-R kl 9-17
 Klienditeenindaja:
 Maret Sepp 322 9110
 maret.sepp@virumaateataja.ee
 Tellimiskeskus 666 2525
Peatoimetaja kohusetäitja:
 Eva Samolberg-Palmi 322 9106
 eva.samolberg-palmi@virumaateataja.ee
Tegevtoimetaja:
 Kristi Ehrlich 322 9117
 kristi.ehrlich@virumaateataja.ee
Toimetaja:
 Marju Lina 322 9123
 marju.lina@virumaateataja.ee
Ajakirjanikud:
 Toomas Herm 525 0277, 322 9104
 toomas.herm@virumaateataja.ee
 Andres Pulver 504 2186, 322 9103
 andres.pulver@virumaateataja.ee
 Merly Raudla 322 9118
 merly.raudla@virumaateataja.ee
 Inna Grünfeldt 322 9128
 inna.grynfeldt@virumaateataja.ee
 Margus Martin 322 9107
 margus.martin@virumaateataja.ee
 Katrin Uuspõld 322 9105
 katrin.uuspold@virumaateataja.ee
 Anu Viita-Neuhaus 322 9114
 anu.viita-neuhaus@virumaateataja.ee
Fotograafid:
 Meelis Meilbaum 5301 7746, 322 9124
 meelis.meilbaum@virumaateataja.ee
 Vladislav Musakko 5912 4080, 322 9124
 vladislav.musakko@virumaateataja.ee
Reklaamitoimetaja:
 Kairi Piip 5326 7950, 322 9126
 kairi.piip@eestimeedia.ee
 reklaamikonsultant
 Airi Bachmann 502 3845, 322 9108
 airi.bachmann@eestimeedia.ee
 reklaamikonsultant
 Ester Salamets 5307 3622, 322 9112
 ester.salamets@eestimeedia.ee

Väljaandja: AS Eesti Meedia
 Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaas-
 töid toimetada ning lühendada. Kaas-
 töid ei tagastata ega retsenseerita. Väli-
 autorite honorarid kantakse autori pan-
 gaarvele kord kuus järgmise kuu 5. kuu-
 päeval. Kõik ajalehes Virumaa Teataja
 avaldatud artiklid ja fotod on autori-
 õigusega kaitstud, nende reprodutseeri-
 mine, levitamine ning edastamine mis
 tahes kujul on ilma AS-i Eesti Meedia
 kirjaliku nõusolekuta keelatud.
 Sisuliste kaebustega võib pöörduda
 pressinõukogusse pn@eal.ee või tel
 646 3363. Virumaa Teataja ilmub viis
 korda nädalas. Trükk: AS Kroonpress,
 Tähe 133, Tartu.

Esmaspäeval sündis
Rakvere haiglas
üks poiss.



LEA VILTROP

Mälestame head naabrit.
 Südamlik kaastunne Andresele
 ja lastele.
 Enn, Toomas, Kristo, Marko



Mälestame head ja südamlikku
LEA VILTROPPI

Meie siiras kaastunne Andresele, Marjale ja Taavile.
 Naabrid Bastioni ja Kindluse tänavalt

KINNISVARA

OÜ Estest PR ostab
 põllu- ja metsamaad.
 Tel 504 5215, 514 5215.

Müüa 2-toaline mugavustega kor-
 ter Lääne-Virumaal Tapa linnas,
 pinda 46 m², remonditud, eraldi
 toad, rõduga. Hea hind! Tel
 518 5246.

Ostan maad. 529 3609.

LOOMAD

Müüa tori hobune ja muskuspar-
 te, samas ära anda kõrvitsaid. Tel
 5684 9740.

METSAMATERJAL

Haljals müüa 40 l võrkudes kuiva
 leppapuu 2,5 € ja kaske 3 € tk. Tel
 505 1528.

Müüa kuivad kütteklotid 40 l
 võrkkottides, 2,20 € kott. Tel
 5630 2054.

Müüa lõhutud küttepuid, ka
 3-meetriseid. Info 5665 4087.

Müüa saetud lõhutud kuiva ja too-
 rest kaske, sangleppa, leppa ning
 metsakuiva kuuske. 5192 4320.

PÖMM – 3 m ja lõhutud odavad
 küttepuid. 5646 0921.

TÖÖ



RAKVERELÜVEL

Rakvere Teatrikohvik võtab tööle
 teenindaja. Palume soovivaldus
 saata hiljemalt 15. oktoobriks e-
 aadressil kairi@rakvereteater.ee.
 Lisainfo: rakvereteater.ee või
 telefonil 329 5421.

Firma pakub tööd akende pesijale
 ja abitööajale. Tel 5638 8994.

Mees otsib lisatööd. Kiire! Tel
 5801 5321.

Väike tapamaja otsib lihunikku. In-
 fo tel 5682 5725.

Avaldame kaastunnet Eevile
 armsa abikaasa
TOOMAS URBALA
 kaotuse puhul.
 Aino, Juhan, Richard

Avaldame kaastunnet Andresele
 armsa abikaasa
LEA VILTROIPI
 kaotuse puhul.
 Marie ja Vambola

LEA VILTROP
 Avaldame siirast kaastunnet
 Andresele, Marjale ja Taavile
 kalli abikaasa ja ema kaotuse
 puhul.
 Ere ja Urmas

Sokisahtli kauplus Põhjakeskuses
 otsib oma kollektiivi rõõmsameel-
 set ja usaldusväärset sokimüügi-
 spetsialisti. Kasuks tuleb eelnev
 müügitöökogemus ja võõrkeel-
 te oskus. Oma CV saada e-aadres-
 sil kristarasta@gmail.com; tel
 +372 5851 6410.

Aiamajade ja uste-akende
 tootmisega tegelev Raum OÜ
 Rakveres Tootmise 6 otsib
 puidupingi operaatorit.
 Tel 515 6342.

Vannitubade ehitus Norras.
 515 7377.

PÖLLUNDUS

Müüa korralikku hobusekõudusõn-
 nikut kottidega. Al 15 kottist on ko-
 juvedu tasuta. Tel 5351 2654.

SÕIDUKID

Sõiduaudote kokkuost. 553 3060.

Ostan auto. 100-1500 €. Pakkuge
 julgelt! Tel 5809 6086.

Ostan autosid. 5357 7108.

Ostan võrri. 5622 9112.

OST

Nahkköites jm vanade raamatute
 ost. 5649 5292.



Ostan Salvo puidust nukke (mak-
 san 10 €). Tel 5613 1453.

TEENUS

Rakvere Küttesalong Jaama pst
 5 - küttesüsteemide müük, paigal-
 dus ja hooldus (pottsepp, korstna-
 pühkija, keskküttespetsialist, soo-
 juspumpspetsialist). 558 6786,
 kyttesalong@gmail.com, www.
 kyttesalong.ee.

Janmert OÜ teeb ehitus- ja
 remonditöid (katused,
 fassaadid, korterid jne).
 Info 5810 7352.

Südamlik kaastunne lähedastele
GUSTAV SUNE
 kaotuse puhul.
 Ülle ja Jaan

Meie siiras kaastunne heale
 naabrimehele Alvarile perega
 kalli
GUSTAV SUNE
 surma puhul.
 Kogu Rägavere mõisa pere

ARMA KUUSIK (sünd. ONTON)

Mälestame kallist klassiõde.
 RIK-i 1957. aasta 11.b lõpetajad

HILLE FEODOROVA

Mälestame klassijuhatajat,
 kaastunne omastele.
 Rakvere internaatkooli VI lend
 aastast 1966

Südamlik kaastunne Annele kalli
 ema
MILVI AAGI
 surma puhul.
 Haljala lasteaia Pesapuu
 kollektiiv

KÕIKE GRANIIDIST
 OÜ
KIVIX
 Rakvere, Narva tn 38-a
 Info tel 324 4373, 324 4463,
 502 1746

- hauakivid ja -plaadid
- trepid, aknalauad
- köögi föölasapinnad
- põranda-, fassaadi- ja kaminaplaadid

Oleme avatud
 E-R 9-17
 L 9-12
 P suletud

Janhel Teenused OÜ: pinnase-,
 kavee- ja puurimistööd minieks-
 kavaatoriga. Tel 529 9356.

Salvkaevude kaevamine, puhasta-
 mine ja remont. Tel 5679 3951.

Rakvere Küttesalong Jaama
 pst 5 Rakveres pakub pellet-
 kütteseadmete hooldust ja
 häälestamist. Tel 502 9938,
 e-post kyttesalong@gmail.com.

Salvkaevude kaevamine, puhasta-
 mine ja remont. Tel 5840 0240.

Septikute paigaldus ja müük,
 süvaveepumpade paigaldus, vee-
 ja kanalisatsiooniorustike ning
 maakütte paigaldus. Tel 521 7415.
 info@veegrupp.ee.

KV Bänd – tantsumuusika igale
 eale. Soovi korral ka õhtujuht. Tel
 521 1269.

VIRU MATUSETEENUSED
 Rakveres Kunderi 6.
 Tel 322 3046, külmik.
 Matuseseabi 24 h, 516 1480.

Ohtlike puude langetamine ja
 puuhooldustööd. Hekide püga-
 mine ja kändude freesimine. Tel
 5822 8154, www.puulangetus.ee.

Smirline OÜ teeb üldehitustööd:
 katused, fassaadid, terrassid, sise-
 viimistlus, plaatimine, elektritööd.
 Tel 5342 9733, ruslan.smirline@
 gmail.com.

Tantsuks mängib Kalevband. Tel
 518 5318.

Tarka & Pere OÜ: puksiiriteenus
 1,30 € km ja tunnitöö 30 € tund.
 Rent: puksiirhaagis ("konn") 25 €
 ööp, oksapurustaja Bosch 25 €
 ööp, 10 m redel 6 € ööp. Info
 526 4115.

Meie südamlik kaastunne
 Meidale, Alvarile, Merilinile ja
 Raidole lähedastega
GUSTAV SUNE
 kaotuse puhul.
 Seidi ja Ando

Avaldame kaastunnet
 Raivo Kaegasele perega kalli isa
 ja vanaisa
ARVO KAEGASE
 kaotuse puhul.
 Naabrid Lasteaia 3

Sügav kaastunne Aivar ja Astrid
 Innole kalli ema ja ämma
JEVGENIA INNO
 surma puhul.
 Riina, Reet, Katrin

Südamlik kaastunne omastele
 kalli
MILVI AAGI
 kaotuse puhul.
 KÜ Haljala Kask

Kuulutuste tellimine

Laada 27, Rakvere (III korrus)
kuulutus.ajaleht.ee
 E-R 9-17, lõuna 13-13.30
 Info 322 9110



Virumaa Teataja



KESKKONNAAMET

AKTSIASELTSI BALTIC TANK MUUDETUD ÕHUSAASTELOA EELNÕUDE AVALIKUSTAMISE TEADE

Keskkonnaamet annab teada, et on valminud Aktsiaseltsi Baltic Tank (registrikood 10140891) muudetud õhusaasteloa nr L.ÖV.LV-184260 eelnõu ja õhusaasteloa muutmise ning keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise korralduse eelnõu (koos eelhinnanguga).

Õhusaasteloa muutmist taotlus ettevõtte seoses käideldavate produktide nimistu korrigeerimisega. Taotlus on registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 18.06.2018 nr 15-2/18/10300 all.

Muudetud õhusaasteluba väljastatakse käitisele aadressil Uus-Sadama tee 2 ja Uus-Sadama tee 10, Kunda linn, Lääne-Virumaa, 44109 (katastritunnused: 34501:002:0015; 34501:001:0048). Ettevõtte põhitegevusalaks on vedelike ja gaaside ladustamine.

Loa muutmise taotluse, eelnõude ja muude asjasse puutuvate dokumentidega saab tutvuda Keskkonnaameti Põhja regiooni Rakvere kontoris (Kunderi 18, 44307, tel: 325 8401) ja avalikus dokumendiregistris http://dhs-adr-kea.envir.ee/.

Igäihel on õigus esitada nimetatud dokumentide kohta oma põhjendatud ettepanekuid ja vastuväiteid kahe nädala jooksul arvates teate ilmumisest e-posti aadressil info@keskkonnaamet.ee või postiaadressil Kunderi 18, 44307, Rakvere.

Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku arutelu läbi viimata.

Valmistame õunamahla nii tellija kui ka oma õuntest Rakveres. Tulen üleliigsetele õuntele järele! Tel 5668 5386.

Veame ära kasutatud mööblit ja kodutehnikat, vanametalli, kolu, oksi jm. Lammutustööd. Prügimäele vedu. Küttepuid. 507 4958.

Vajad abi metsaraiel? Teen metsas raietöid (ka väikses hulgas). Tasu kokkuleppel. 5844 0479.

Arborist, ohtlike puude raie jm. Tel 5844 4204.

A-TORU, santehnilised tööd. 5332 4749.

Ennustusliin. 900 3014. 95 s min.

Katus parima hinnaga, plekitööd. Rakvere, Rägavere tee 48. Tel 5346 8877.

Korstnapühkija. 5560 4046.

Paakautod (8 m³ ja 4,2 m³) tühjendavad settekaeve ja välikäim-
 laid. Tel 5194 4298, 5381 9930.

KOOLITUS

24.10 algab Rakveres kursus töst-
 tukujuhtidele (aku, auto, teleskoop,
 hüdro, frontaal). 444 5866 /
 523 1883, kit.cut.oy@gmail.com.

MÜÜK

Liiva, kruusa, killustiku müük.
 Tel 518 3098,
 www.liiv-virumaal.ee.

Aasta läbi soodne ehituslik saema-
 terjal, sauna voodrilauad ja lava-
 lauad. Vaata hinnakirja www.uht-
 nasaaveski.com. Transpordivõima-
 lus kraanaga. Tel 5682 7009.

Küti saeveskis saematerjal ja palgi-
 saagimise teenus (al 24 € tm). Info
 508 9215, saeveski.toomonu.ee.

Õtse tootjalt pakitud kandiline ka-
 sepeitbrikett, pellet 6 ja 8 mm, pa-
 kitud turbabrikett, pakitud kivisüsi
 25 kg kotis, kütteklotid võrgus.
 Vedu. Tel 520 2190.

TEADE

KATARIINA KELDRIS
 tantsuõhtud, 12. okt Special Pro,
 13. okt Toomas Anni, 20. okt
 Kruusi (end. Svips), 27. okt
 Kondor. Algas kell 21.

KASUTATUD ASJAD



Märkide ost. 100 € tk. 5649 5292.

Ostan vana õmblusmasina ja vanu
 ehteid: kaelakeed, sõled, prossid,
 sõrmused, käevõrud, kellad jne.
 Huvitavad ka serviisid, karpidega
 lusikad, vaasid ja muud esemed.
 5639 7329, Liina.

TÄNUAVALDUS

Meie siiras tänu sugulastele,
 sõpradele, naabritele ja tutta-
 vatele, kes aitasid saata viime-
 sele teekonnale meie kalli
Gustav Sune, tema kalmu lil-
 ledega ehtisid ja hea sõnaga
 eluteed meenutasid.
 Leinajad

RÄKVERE
AUTOKOOL

Asume uuel aadressil
Rakveres Võidu 27.

Info ja reg tel 515 2340
tarmo@e-autokool.ee

- Veoauto- ja bussijuhi täiendkoolitus (35 t)
13. okt kl 10.00
- C- ja CE-kat mootorsõidukijuhi koolitus 22. okt kl 18.00
- D-kat (buss) mootorsõidukijuhi koolitus 21. nov kl 18.00
- T-kat (traktor) mootorsõidukijuhi koolitus
10. okt kl 18.00

Näiteks 350 €, laenu tähtajaga 48 kuud, makse 11.67 €/kuus

**Rakvere linnavalitsus kuulutab välja
avaliku kirjaliku enampakkumise
kinnistute hoonestusõigusega
koormamiseks**

Enampakkumise teel koormatakse Rakvere linna
Lennuvälja tööstusala kinnistuid aadressiga Nortsu
tee 18, Papiaru tn 4, Teliku tn 3, Tiiviku tn 3 ning
Tiiviku tn 4.

Hoonestusõigus seatakse 50 aastaks ja enampaku-
mise alghinnaks (aastatasu) on 0,05 €/m².
Pakkumuste esitamise tähtaeg **30. oktoober 2018**.
Hoonestusõiguse enampakkumise ning hoonestusõiguse
seadmise tingimustega on võimalus tutvuda Rakvere linna veebilehel
<http://rakvere.kovtp.ee/et/teated>

Lisainfo: Mati Jõgi, linnavaraspetsialist,
tel 322 5883, 525 5167,
e-post: mati.jogi@rakvere.ee

Rakvere
Põhjakeskuses
Avatud
E-P 10-20
www.bio4you.eu

ÖKOPOOD

**PÜSIKLIENDILE
OKTOOBRI 2018**

-15%
Tseiloni
kaneel,
10 g
1.90 €
1.62 €

-20%
Maca juure
pulber, 100 g
4.99 €
3.99 €

-23%
greenatural
Pastiglie per lavastoviglie
Nõudepesumasina
tabletid 7 in 1, 25 tk
8.99 €
6.92 €

Registreeru
püsikliendiks
ID-kaardiga –
kiirelt, mugavalt
ja tasuta!

► **KATUSETÖÖD**
► **EHITUSTÖÖD**
► **FASSAADITÖÖD**
► **LAMEKATUSED**
► **KATUSEPLEKI ja**
► **-TARVIKUTE MUÜK**

Weckmani partner
Ida- ja Lääne-Virumaal
Arbeiter Grupp OÜ
argrapp@hotmail.com
5686 3083

Liasa

**PLUSS-SUURUSES
RIIDED NAISTELE**

Asume Laada 14
(vanas turuhoones)

OOTAME SIND
reedel kell 11–17.30
laupäeval kell 10–14

WWW.LIASA.EE

**PREESI
AGROLUBJAD**

Võtab tööle
TRAKTORISTI

Põldude lupjamine, teede hooldus ja
metsa väljavedu.

INFO 510 7691 | info@preesi.ee

Taaralahendusi pakuv ettevõtte
Moya OÜ pakub **Rakvere Aldar**
kaupluse taarajaamas
pandliku koormusega tööd

TAARAJAAMA OPERAATORILE

Töö sobib hästi Rakvere linnas elavale vanadus- või
töövõimetuspensionäriks lisaraha teenimiseks.

Lisainfo tel 513 9687 ja info@moya.ee.

Artur ŠAŠLÖKIBAAR
otsib oma meeskonda
ETTEKANDJAT

tel 5629 8277

Farmi Terve Eesti kiidab!

AS Farmi Piimatööstus on 100% kodumaisele kapitalile kuuluv värskelt
kvaliteetsetest kodumaisest toorainest Farmi piimatooteid valmistav ettevõtte.
Meie tooteportfellis on Eesti esimene hapukoorega kodujuust ja koorene
jogurt, esimene kodumaine kreeka tüüpi jogurt – Eesti Parim Piimatood
2014 ja Eesti Parim Toiduaine 2014 ning pudelijoogid, Farmi Kõõgi toorjuust –
Eesti Parim Piimatood 2011, hapendatud täispiim – Eesti Parim Piimatood
2016 ja Farmi skyr – Eesti Parim Toit Tervisele 2017. Farmi soovib ka edaspidi
olla uuenduslik – tule ja muuda koos meiega Eesti piimatoodete turgu!

AS Farmi Piimatööstus (Annikvere tootmine) pakub tööd
PIIMATOODETE VALMISTAJALE

Põhiülesanne: Juustude valmistamisel piima kuum-
töötlemine, juustu valmistamine ja pakendamine
vastavalt kinnitatud juhenditele ja retseptidele

Nõudmised kandidaadile:

- ausus, täpsus, kohusetundlikkus
- valmisolek meeskonnatöök
- kehtiv tervisetõend

Soovitav: piimandusala haridus või töökogemus

Omalt poolt pakume:

- mitmekesist ja vastutusrikast tööd ajakohases pidevalt
arenevas piimatööstuses
- nüüdisaegseid töötingimusi ja töövahendeid
- toetavat meeskonda
- spordikulude hüvitamist, tasustatud lisapuhkusepäevi ja
teisi ettevõtte poolt pakutavaid omatöötaja soodustusi

Lisainfo:

- töö graafiku alusel
- töökoht: Annikvere küla, Haljala vald, Lääne- Virumaa
- väljaõpe kohapeal
- töö käimine oma transpordiga (transpordikompensatsioon)
- vajadusel pakume kohapeal majutust

Saada CV hiljemalt **31.10.2018** mare.raja@farmi.ee

**Tule Virumaa armsasse juustutööstusesse valmistama
maitsvaid juustusid!**

VIANOR Rakvere pakub:

Sõiduautode hooldus ja remont	Veermiku kontroll ja remont	Silla reguleerimine 3D	Sõiduautode ja veoautode rehvitööd	Rehvihohtell

Suur valik soodsate hindadega talverehve!

185/65 R15 hind alates	35 €	205/55R16 hind alates	35 €
195/65 R15 hind alates	43 €	225/45 R17 hind alates	40 €

Haljala tee 15, Tõrremäe küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa • Tel: 322 7411
rakvere@tireman.ee • E-R 8-17

www.vianor.ee

**Väike-Maarja
AUTOLAMMUTUS**

Kasutatud varuosad Euroopa
ja Jaapani autodele
Rehvivahetus ja remont
Treileri rent
Ostame avariisli autosid

Tel 326 1463, 504 3022, 558 3666
rannel@hot.ee www.hot.ee/rannel

REINPAUL

**OSTAME KASVAVAT ja
LADUSTATUD VÕSA**

Raiume võsast puhtaks
kraavid, tee- ja põlluääred,
lepikud, haavikud jne.

Info tel 5593 3899, kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Tartu mets
Ostame
METSAKINNISTUID
Hektari hind kuni 17 000 €

PÖLLUMAAD
Hektari hind kuni 5000 €

HAKKEPUITU
Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee

Meie saame Sind aidata!

Eesti Nägemistervise keskus

Põhjalik nägemiskontroll
Silmarõhu mõõtmine
Tiptasemel tehnika
Suur valik prilliraame

Broneeri aeg:
☎ 324 0301 või info@silmatervis.ee

Eesti Nägemistervisekeskus pakub riigi toetusega
nägemisabivahendeid
vaegnägijatele.

Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond

Eesti
tuleviku heaks